
回覧  
令和６年１月 

   地区の皆様へ 

 

                                              長野県企業局南信発電管理事務所 

 

高遠ダム水位低下放流に伴う冬水（防火用水含む生活維持用水）停止期間延長のお知らせ 

 

 寒中の候、地区の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素は長野県電気事業に

ご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、私どもが管理しております高遠ダムにおきまして、春近発電所大規模改修工事の施工に伴い、12 月 1 日からダ

ム水位を下げての放流を行っています。 

 このため 11 月の地区回覧にて、下記の期間、三峯川沿岸土地改良区連合の水路に水が流れなくなるとお知らせさ

せていただいていましたが、若しも雨が降らなければ三峰川の流量が少なく、ダム水位回復に見込み以上の時間を要す

る可能性が出てまいりました。 

つきましては水路に水が流れない最終予定日を２月 13 日（火）から 2 月 16 日（金）夕方まで延長します。 

大変恐れ入りますが、火災などにはご注意ください。 

皆様には大変ご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解、ご協力の程よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 【周知していた冬水停止期間】 

   令和５年 12 月１日（金）から令和６年２月 13 日（火）まで 

２ 【延長する予定の冬水停止期間（延長後）】 

   令和５年 12 月１日（金）から令和 6 年２月 16 日（金）夕方まで 

３ その他 

（１）工事の進捗状況と、雨の状況により、冬水停止期間が変更となる場合があります。 

（２）春近発電所大規模改修工事に伴い、令和４年 10 月 27 日からダム放流を実施中です。 

 

 （問合せ先） 

担 当  長野県企業局南信発電管理事務所 

高遠ダム管理所 高見澤、牧内 

電 話  ０２６５－９４－２２１０ 

F A X  ０２６５－９４－２１６７ 

E - ma i l   nanhatsu@pref.nagano.lg.jp 


